
CITY OF NAPLES 
PURCHASING DIVISION 

CITY HALL, 735 8TH STREET SOUTH 
NAPLES, FLORIDA 34102 

PH: 239-213-7100 FX: 239-213-7105 

ADDENDUM NUMBER 1 
 

NOTIFICATION DATE: 
 
 

03/26/2024 

SOLICITATION TITLE: 

24-017 Exotic 
Vegetation Management 
and Mangrove Trimming 

Clam Pass Park - ITB 

SOLICITATION 
NUMBER: 

 
24-017 

BID OPENING DATE & TIME: 
 

04/17/2024 
2:00PM 

 
THE FOLLOWING INFORMATION IS HEREBY INCORPORATED INTO, 
AND MADE AN OFFICIAL PART OF THE ABOVE REFERENCED BID. 

 The following clarifications are issued as an addendum identifying the following changes for 
the referenced solicitation. 

 

1.  We’re based in Miami-Dade and aren’t licensed anywhere else yet. Would that be an issue if 
we were awarded the project? 

 

Answer:  A company would need to be licensed to work in Collier County unless they have a 
state contractor’s license that allows them to work in any county.  Collier County has a license 
specific to tree-trimming/landscaping work and if the contractor is unsure whether they are 
licensed to conduct these types of services within Collier County, they should reach out to 
them directly to verify.   

This would be in addition to the other licenses required in section D. 

D. LICENSES AND CERTIFICATIONS: 

Licenses may be required by the State of Florida, Collier County, or the City of Naples 

to perform all or part of this work. Contractors should investigate and determine if they 

hold the necessary License(s) prior to bid submittal. 

At a minimum, vendors must submit the following: 

1. State Pesticide Applicator’s License – Contractor must submit a copy of the 

Commercial Applicator Licenses issued by the Florida Department of 

Agriculture and Consumer Services for all employees who may perform work. 

2. A Tree Contractor or Landscape Contractor License; and be certified and/or 

qualified to apply state regulated chemicals as described in the Project 

specifications. 



3. Prospective vendors, whether residents or nonresidents of Florida, must 

provide evidence of proper licensure with their Bids submittal. Such evidence 

must be in the form of copies of their Florida license which authorizes Bidder 

to perform the work. 

4. Licensed to apply herbicide in aquatic areas, forests, and natural areas. 

5. Certified Arborist with mangrove trimming experience 

6. Prospective vendors must hold the required license for the type of work to be 

performed at the time their bid response is submitted and for the duration of the 

contract. 

 

2.  I wanted to see if I could stop by and look at the area.  Is this allowed? 

 

Answer:   Contractors can visit the site during park operating hours.  Describe to the gate 
attendant why they are there, and they should be let through. 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

### 
 
 
 
 
 

IMPORTANT MESSAGE 
 

PLEASE ACKNOWLEDGE RECEIPT OF THIS ADDENDUM ON THE BID COVER SHEET. 


	CITY OF NAPLES PURCHASING DIVISION

